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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Cadorabo 

 Modeli     : 3771    YJ-006 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues USB me prizë të integruar. Produkti i shitur 

online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike e zezë dhe transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunja metalike e spinës mund të shkëputet nga ngarkuesi 

dhe të ngecë në prizë. Përdoruesi mund të prekë një nga kunjat e shkëputura dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03111/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Plumb zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedluzacz 

 Marka      :    iluve 

 Modeli     :    742713    P450w 

 Pershkrimi i produktit  :    Plumb zgjatues i pajisur me katër priza, me gjatësi 5m. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zona e prerjes tërthore të telit është më e ulët se ajo e 

deklaruar, pajisja mund të mbinxehet dhe të shkaktojë dëmtimin e izolimit duke i bërë 

pjesët e ndezura të aksesueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e ndezura dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00142/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ultramax 

 Modeli     :    CHAUMXDC12V10A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i baterisë me lidhje me rrjetin AC nëpërmjet spinës 

së rrjetit të klasës II. Lidhës dytësor DC të aksesueshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik midis pjesëve kryesore të ndezura dhe daljes 

së aksesueshme është i pamjaftueshëm dhe përdoruesi mund të marrë një goditje 

elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezjes. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03109/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë muri 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S929070300009 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë muri ngjyrë bakri me llambë LED. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti (llamba e murit) duhet të montohet nga 

përdoruesi, prandaj ka pjesë të disponueshme të ndezura. Nuk ka indikacione të qarta 

sigurie në lidhje me sigurinë e pjesëve të ndezura të aksesueshme, ose se si ato mund 

të hyjnë në lëvizje. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03092/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Maska e gjumit 

 Emri i Produktit             :    Sleep mask 

 Marka      :    Enjoying 

 Modeli     :    BT-FAAH 

 Pershkrimi i produktit  :    Maska elektrike gri e gjumit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë përqendrime të tepërt  të plumbit 

dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në: 76.7% dhe 0.32% të peshës, përkatësisht). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis (2-etileksil) ftalatit 

(DEHP), dibutil ftalatit (DBP), plumbit dhe SCCP (vlerat e matura deri në: 4.3 %, 1.0 %, 

0.39 % dhe 3.6 % ndaj peshës, përkatësisht). DEHP dhe DBP paraqesin rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 

zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03089/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Dritë ndriçimi në formë vargu 

 Emri i Produktit             :    String light curtain 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S8368906000002 

 Pershkrimi i produktit  :    Zingjirë ndriçimi për  dritë  me fije. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kordonit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) 

(vlerat e matura përkatësisht deri në 6.9% dhe 0.93% ndaj peshës). DIBP paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike 

për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

përditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Për më tepër, saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 40.2% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/03079/24 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Dorezat e biçikletave 

 Emri i Produktit             : Bicycle handles 

 Marka      : Hasagei 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Dorezë biçiklete prej gome të zezë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (B089VSV3GH). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Plastika e produktit ka një përqendrim të tepruar të 

hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht Benz[a]antraceni (BaA) 

(vlerat e matura 1.6 mg/kg ndaj peshës). Këto PAH mund të shkaktojnë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03107/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Produkte kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    G8000 5% Nicotine - PEACH BLUE RAZZ 

 Marka      :    OXBAR 

 Modeli     :    G8000 

 Pershkrimi i produktit  :    Cigare elektronike njëpërdorimshe, në ngjyrë blu, 8000 

pupa. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt të lëngut që përmban nikotinë 

(16 ml), i cili përmban një përqendrim të tepërt të nikotinës (vlera e deklaruar: 50 

mg/ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. Për më tepër, 

etiketimi i produktit është mashtrues dhe nuk përmban informacion mbi përmbajtjen 

e tij të nikotinës, përqendrimin dhe dozën e shpërndarjes. Si pasojë, konsumatorët 

nuk mund të marrin vendime pa u  informuar  në lidhje me përdorimin e sigurt të 

produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03103/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Locion pastrues 

 Emri i Produktit             :    Lotion nettoyante pour Cuirs et Matières Synthétiques 

 Marka      :    HENSON&CO 

 Modeli     :    G350     HLNI 

 Pershkrimi i produktit  :    Locion pastrues për lëkurë dhe materiale sintetike - heqës 

njollash, 100 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban metilizotiazolinon (MI) (vlera e matur: 

0.00030 % ndaj peshës) por kjo nuk përmendet në etiketë. MI mund të shkaktojë një 

reaksion alergjik të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A11/00138/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Makinë për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : Miimo 

 Marka      : Honda 

 Modeli     : HRM1000   HRM1500   HRM2500    HRM4000 

 Pershkrimi i produktit  :          Kositëse e bardhë robotike për lëndinë. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një defekt gjatë  prodhimit  në boshtin e montimit të 

sensorit të pengesave/ngritjes mund të bëjë që sensori të bllokohet dhe të mos 

zbulojë pengesat. Përdoruesit ose kalimtarët e rastit, duke përfshirë fëmijët, mund të 

presin veten gjatë punimit  të robotit nëse sensori i përplasjes/ngritjes ndalon së 

punuari. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03112/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Hnusak 

 Marka      :    Klasek 

 Modeli     :    C1620H 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarre e kategorisë F2, 16 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i paqëndrueshëm gjatë funksionimit dhe 

mund të bjerë, duke shkaktuar që njësitë dhe efektet piroteknike të dalin në drejtime 

të padëshiruara, duke shkaktuar lëndime serioze dhe/ose djegie te përdoruesi dhe 

kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03106/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Frankinson Harley 

 Marka      :    Klasek 

 Modeli     :    C1620F 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarre me 16 të shtëna. Kategoria F2. Data e 

prodhimit: 2022. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në 

drejtim të gabuar duke shkaktuar lëndime ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03118/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Gjerdan për fëmijë në formën e dhëmbëve 

 Emri i Produktit             : Collier enfant ambre baltique perles foncées 32 cm 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     :          I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Gjerdan i përbërë nga rruaza të filetuara në një kordon 

kafe me një kapëse plastike me vidë, e destinuar për fëmijët nën tre vjeç. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht përmes eBay (numri i artikullit 223544161944). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike.  

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Gjerdani nuk hapet dhe për këtë arsye mund të rrotullohet 

rreth qafës së fëmijës, duke çuar në mbytje. Për më tepër, gjerdan mund të thyhet 

lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të vogla (rruaza). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Lituania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03105/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    PLIŠANA IGRAČKA - GUSKA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër pellushi në formën e një pate të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.10.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit   A11/00141/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Krevat për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Panier Moïse 

 Marka      :    Childhome 

 Modeli     :    MBSR3CJGD 

 Pershkrimi i produktit  :    Krevati për fëmijë I  bërë nga fibra vegjetale. Përfshin një 

dyshek. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i qëndrueshëm, gjë që krijon rrezik për 

rënien e fëmijës. Kjo mund të çojë në lëndime të ndryshme. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.10.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03065/24  
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Jeleku i notit për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Schwimmweste Kinder - Schwimmhilfe - mit verstellbarem 

Schrittgurt 

 Marka      :    Pottwal 

 Modeli     :    P4RIB001 

 Pershkrimi i produktit  :    Jelek noti për fëmijë, madhësia S, me pendë në shpinë. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BYD9FM2B; 

B0BQ34FL96). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ekziston rreziku i mbytjes pasi produkti mund ta shtyjë 

kokën e fëmijës në një pozicion të pafavorshëm ose nën ujë. Për më tepër, produktit i 

mungojnë paralajmërimet e nevojshme dhe udhëzimet e përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.10.2024 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    GLO-UI GIRLS 

 Marka      :    GLO ALL OUL 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë bjonde dhe portokalli, dhe një 

fustan me një model lulesh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i krahëve dhe këmbëve të kukullës ka një 

sasi të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e 

matura: përkatësisht 0.96% dhe 0.35% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues ose 

në mëlçi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      31.10.2024 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër kërcimi 

 Emri i Produktit             :    Gumowy skoczek 

 Marka      :    Pegaz Toys 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër në formë rosaku  ngjyrë jeshil  që fryhet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 11.6% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      31.10.2024 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Top joga 

 Emri i Produktit             :    Tactile ball 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1347032228     4082675904 

 Pershkrimi i produktit  :   Top  joga me ngjyrë blu. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 33,95 % dhe 

1,79 % ndaj peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      31.10.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    A2126ARWJBSL 

 Marka      :    Astaron 

 Modeli     :    X001M3MQ3B 

 Pershkrimi i produktit  :   Balona me fryrje, në një larmi ngjyrash, disa me modele 

futbolli. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0B8VD47DD). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Balonat lëshojnë një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozitueshme (NDMA dhe NDEA) (vlera e matur deri në 25.4 mg/kg). Këto 

nitrozamina mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. 

Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tij kur e prek ose e vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.10.2024 
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